
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ 

от 17 октября 2022 г. № 29/1

г. Горно-Алтайск

Об установлении предельных тарифов на перевозку пассажиров 
и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 
и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок между 

муниципальным образованием «Город Горно-Алтайск» 
и муниципальным образованием «Майминский район» и о признании 

утратившими силу некоторых приказов Комитета 
по тарифам Республики Алтай

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах 
по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом 
Республики Алтай от 4 апреля 2016 г. № 27-РЗ «О регулировании отдельных 
вопросов в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории Республики Алтай», 
постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 
2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам 
Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Республики Алтай», приказом Комитета по тарифам 
Республики Алтай от 30 марта 2018 г. № 20-ВД «Об утверждении Порядка 
установления (пересмотра) тарифов на перевозку пассажиров и багажа всеми 
видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении, 
регулируемых тарифов на перевозки по межмуниципальным 
и муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Республики 
Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета по тарифам 
Республики Алтай от 17 октября 2022 г. № 29, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить предельные тарифы на пассажирские перевозки 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального



2

образования «Город Горно-Алтайск» в размере 22 рублей за одну поездку и 
22 рублей за провоз багажа.

2. Установить предельные тарифы на пассажирские перевозки 
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок между
муниципальным образованием «Город Горно-Алтайск» и муниципальным 
образованием «Майминский район» (за исключением следующих
маршрутов: «г. Горно-Алтайск (старый центр) - с. Майма - с. Сайдыс», 
«с. Майма - г. Горно-Алтайск - с. Бирюля - с. Урлу-Аспак», «г. Горно- 
Алтайск (старый центр) - с. Майма - с. Верх-Карагуж», «г. Горно-Алтайск 
(старый центр) - с. Майма - с. Соузга») в размере 24 рублей за одну поездку и 
24 рублей за провоз багажа;

3. Установить предельные тарифы на пассажирские перевозки 
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок между 
муниципальным образованием «Город Горно-Алтайск» и муниципальным 
образованием «Майминский район»: «г. Горно-Алтайск (старый центр) - 
с. Майма - с. Сайдыс», «с. Майма - г. Горно-Алтайск - с. Бирюля - 
с. Урлу-Аспак», «г. Горно-Алтайск (старый центр) - с. Майма - 
с. Верх-Карагуж», «г. Горно-Алтайск (старый центр) - с. Майма - с. Соузга», 
согласно приложению.

4. Признать утратившими силу:
приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 15 января 

2021 г. № 1/1 «Об установлении предельных тарифов на перевозку 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок между муниципальным образованием 
«Город Горно-Алтайск» и муниципальным образованием «Майминский 
район» и о признании утратившими силу некоторых приказов Комитета 
по тарифам Республики Алтай»;

приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 21 апреля 
2021 г. № 5/2 «О внесении изменений в приложение к приказу Комитета по 
тарифам Республики Алтай от 15 января 2021 года № 1/1».

5. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем через десять дней 
после дня его официального опубликования.

Председатель Комитета 
по тарифам Республики Алтай Н. А. Селищева



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Комитета по тарифам 
Республики Алтай 
от 17 октября 2022 г. № 29/1

Направления маршрутов Размер предельного 
тарифа за одну 

поездку и размер 
предельного тарифа 

за провоз багажа 
(руб.)

Маршрут «г. Горно-Алтайск (старый центр) - с. Майма - с. Сайдыс»

г. Г орно-Алтайск - с. Кызыл-Озек 24

г. Г орно-Алтайск - с. Куташ 72

г. Г орно-Алтайск - с. Сайдыс 144

с. Майма - г. Горно-Алтайск 24

с. Майма - с. Кызыл-Озек 48

с. Майма - с. Куташ 96

с. Майма - с. Сайдыс 168

с. Кызыл-Озек - с. Куташ 48

с. Кызыл-Озек - с. Сайдыс 120

с. Куташ - с. Сайдыс 72

Маршрут «с. Майма - г. Г орно-Алтайск - с. Бирюля - с. Урлу-Аспак»

г. Г орно-Алтайск - с. Кызыл-Озек 24

г. Г орно-Алтайск - Филиал 48

г. Г орно-Алтайск - с. Бирюля 72

г. Г орно-Алтайск - с. Александровка 96

г. Г орно-Алтайск - с. Урлу-Аспак 144

с. Майма - г. Г орно-Алтайск 24

с. Майма - с. Кызыл-Озек 48



4

с. Майма - Филиал 72

с. Майма - с. Бирюля 96

с. Майма - с. Александровка 120

с. Майма - с. Урлу-Аспак 168

с. Кызыл-Озек - Филиал 24

с. Кызыл-Озек - с. Бирюля 48

с. Кызыл-Озек - с. Александровка 72

с. Кызыл-Озек - с. Урлу-Аспак 120

Филиал - с. Бирюля 24

Филиал - с. Александровка 48

Филиал - с. Урлу-Аспак 100

с. Бирюля - с. Александровка 24

с. Бирюля - с. Урлу-Аспак 75

с. Александровка - с. Урлу-Аспак 48

Маршрут «г. Горно-Алтайск (старый центр) - с. Майма - с. Верх-Карагуж»

г. Горно-Алтайск - с. Майма 24

г. Горно-Алтайск - Таможня 48

г. Г орно-Алтайск - с. Верх-Карагуж 120

с. Майма - Таможня 24

с. Майма - Верх-Карагуж 96

Таможня - с. Верх-Карагуж 72

Маршрут «г. Горно-Алтайск (старый центр) - с. Майма - с. Соузга»

г. Горно-Алтайск - с. Майма, 
с. Карлушка, Аэропорт

24

г. Горно-Алтайск - с. Дубровка 63

г. Горно-Алтайск - с. Рыбалка 72

г. Горно-Алтайск - мост Ая 85



5

г. Горно-Алтайск - с. Соузга 96

с. Майма, с. Карлушка, Аэропорт- 
с. Дубровка 43

с. Майма, с. Карлушка, Аэропорт - 
с. Рыбалка 48

с. Майма, с. Карлушка, Аэропорт- мост Ая 63

с. Майма, с. Карлушка, Аэропорт - 
с. Соузга 72

с. Дубровка - с. Рыбалка 24

с. Дубровка - мост. Ая 43

с. Дубровка - с. Соузга 48

с. Рыбалка - мост Ая 24

с. Рыбалка - с. Соузга 43

мост Ая - с. Соузга 21

Стоимость одной поездки и провоза багажа в пределах одного 
населенного пункта составляет 22 рубля.


